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Hyrje 
 

Raporti tremujor buxhetor për periudhën janar – mars 2015, është përgatitur në pajtim 
me dispozitat e nenit 45, paragrafët 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit nr. 03/L – 048, për 
menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë. 
 

Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës mbulon tremujorin e vitit fiskal të 
përfunduar, dhe paraqet informatën e përcaktuar që ka të bëjnë me arkëtimin dhe 
shpenzimet, si dhe të dhënat mbi investimet dhe detyrimet. 

 

I. Pasqyra e arkëtimit të të hyrave  vetanake 
 

Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej 3,853,965.40 € të hyra vetanake, në periudhën 
janar-mars 2015. Shumica e të hyrave në vlerë absolute, janë nga taksat për leje 
ndërtimi dhe nga tatimi në pronën e paluajtshme. 
 
Tabela 1: Të hyrat vetanake për periudhën janar-mars 2015 

Muaji Janar Shkurt Mars Gjithsej 

Taksa për leje ndërtimi  499,260.01   412,220.36   288,328.74   1,199,809.11  

Legalizimi i ndërtimeve pa leje  -     -     -     -    

Tatimi në pronën e paluajtshme  551,902.17   299,521.99   414,887.10   1,266,311.26  

Licenca në biznes  7,600.00   7,250.00   9,725.00   24,575.00  

Taksa për shfrytëzim. e sip. publike  281,194.17   18,335.50   74,455.62   373,985.29  

Infrastrukturë rrugore  18.00   144.00   4,242.00   4,404.00  

Taksa nga kadastri dhe gjeodezia  28,293.50   32,160.00   38,183.00   98,636.50  

Taksa për transakcion në pronë  42,900.00   50,150.00   54,150.00   147,200.00  

Të hyra nga inspeksioni  -     -     -     -    

Taksa për certif.dhe doku.zyrtare  12,427.00   22,679.00   29,737.00   64,843.00  

Taksa për automjete motorrike  29,530.00   32,890.00   44,580.00   107,000.00  

Taksa për shërbime arsimore  115,839.10   97,780.50   93,921.00   307,540.60  

Taksa për shërbime shëndetësore  13,687.50   21,388.70   34,856.90   69,933.10  

Gjobat në trafik  51,593.40   25,375.00   32,996.50   109,964.90  

Qiraja e banesave  dhe renta  1,122.63   4,895.14   6,948.74   12,966.51  

Te hyrat nga Parkingu+Hortikultura  13,381.00   16,470.00   19,331.00   49,182.00  

Participime / Donacione  -     2,000.00   4,500.00   6,500.00  

Te hyrat tjera  -     -     -     -    

Shpronsime  -     -     -     -    

Agjensioni i pyjeve  -     -     -     -    

Gjobat të tjera  -     -     1,000.00   1,000.00  

Shitja e pasurisë  2,682.64   5,099.45   2,219.04   10,001.13  

Gjobat nga gjykatat   -     -     -    

Taksa për Arkivin Komunal   -     113.00   113.00  

Gjithsej  1,651,431.12   1,048,359.64   1,154,174.64   3,853,965.40  
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II. Pasqyra e planifikimit vjetor dhe realizimit të të hyrave vetanake 
për periudhën janar-mars 2015 

 
Komuna e Prishtinës ka planifikuar gjithsej 27,162,609.00 € të hyra vetanake për vitin 
2015, prej të cilave në tremujorin e parë ka realizuar 14.2%. 
 
Realizimi i të hyrave është më se i kënaqshëm sa i përket licencës në biznes (35.1%), 
taksës për transaksion në pronë (29.4%), taksës për shërbime shëndetësore (28.0%). 
 
Realizimi i të hyrave për tremujorin e parë të vitit 2015 është i ultë nga taksa për leje 
ndërtimi (12.6%), e gjithashtu edhe nga taksa për infrastrukturë rrugore (11%), qiraja 
për banesa dhe renta (8.6%), parkingu (5%), participimet dhe donacionet (1.3%), 
legalizimi i ndërtimeve pa leje (0%), të hyrat nga inspekcioni (0%) dhe të hyrat nga 
shpronësimet e pronës komunale nga Qeveria (0%). 
 
Sa i përket taksës për leje ndërtimi, duke qenë se trendi i dhënies së lejeve të ndërtimit 
është në rritje, të hyrat nga kjo taksë do të rriten në tremujorin e ardhshëm.                                              
 
Sipas Ligjit për legalizimin e objekteve pa leje, ende vazhdon procesi i regjistrimit të 
ndërtimeve pa leje, deri më 11 qershor 2015, i cili është falas dhe nuk aplikohet tarifë. 
DUNMM-ja është në bisedime të vazhdueshme me Ministrinë për të filluar më shpejt 
me këtë proces. 
 
Të hyrat nga taksa për infrastrukturë rrugore, nga participimet dhe donacionet dhe 
nga inspeksioni, pritet të rriten në periudhat e mëvonshme të vitit 2015, rrjedhimisht 
këto të hyra pritet të realizohet sipas planifikimit në fund të vitit. 
 
Të hyrat nga qiraja për banesa dhe renta priten të rriten me rastin e rritjen së të hyrave 
nga dhënia në shfrytëzim afatshkurtër dhe afatgjatë e pronës komunale. Të hyrat nga 
parkingu priten të rriten me rastin e funksionalizimit të ndërmarrjes publike 
komunale, ndërsa të hyrat nga shpronësimet e pronës komunale pritet të realizohen 
më vonë gjatë këtij viti, varësisht prej bisedimeve me nivelin qendror për këto të hyra 
të arkëtueshme. 
 
Të hyrat nga tatimi në pronën e paluajtshme nuk janë në nivel të kënaqshëm (20%) 
dhe arsyeja kryesore për këtë arkëtim më të ultë është vendimi i Qeverisë për caktimin 
e komisionit për shqyrtimin e mundësisë së faljes së borxheve, të cilin Qeveria e ka 
interpretuar si vendim për faljen e borxheve. Kjo ka ndikuar që tatimpaguesit të 
refuzojnë ta paguajnë tatimin në pronën e paluajtshme deri në një vendim të prerë për 
këtë çështje. 
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Detyrimet ndaj Komunës së Prishtinës, përkatësisht të hyrat e arkëtuara, janë si në 
vijim: nga tatim në pronën e paluajtshme 36,923,805 Euro1, taksa për leje ndërtimi 
6,237,789 Euro dhe shpronësimet nga Ministria e Ambientit dhe e Planifikimit 
Hapësinor 7,676,292.55 Euro. Një pjesë e këtyre të hyrave pritet të arkëtohet në vitin 
2015 dhe në vitet tjera në vijim. 
 
Tabela 2: Krahasimi i planifikimit dhe realizimit të të hyrave vetanake për periudhën janar-mars 
2014 dhe 2015 

Nr PËRSHKRIMI  Planifikimi 2014  Realizimi 2014 %   
 Planifikimi 

2015  Realizimi 2015 % 

1 Taksa për leje ndërtimi     13,200,000.00      1,188,956.57  9.01          9,500,000.00      1,199,809.11  12.63  

2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje                       -                        -    -            1,000,000.00                      -    -    

3 Tatimi në pronën e paluajtshme2       4,600,000.00      1,195,811.16  26.00          6,300,000.00      1,266,311.26  20.10  

4 Licenca në biznes                       -             23,775.00  -                 70,000.00           24,575.00  35.11  

5 Taksa për shfrytëzimin e sip. publike       1,450,000.00           86,132.86  5.94          1,500,000.00         373,985.29  24.93  

6 Infrastrukturë rrugore                       -             16,612.50  -                 40,000.00            4,404.00  11.01  

7 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia          550,000.00         128,805.70  23.42             500,000.00           98,636.50  19.73  

8 Taksa për transakcion në pronë          650,000.00         124,150.00  19.10             500,000.00         147,200.00  29.44  

9 Të hyra nga inspeksioni          150,000.00                      -    -                 30,000.00                      -    -    

10 Taksa për certif..dhe dok. zyrtare          248,250.00           64,089.00  25.82             280,000.00           64,843.00  23.16  

11 Taksa për automjete motorike          500,000.00         108,690.00  21.74             550,000.00         107,000.00  19.45  

12 Taksa për shërbime arsimore       1,200,000.00         366,414.00  30.53          1,300,000.00         307,540.60  23.66  

13 Taksa për shërbime shëndetësore          250,000.00           55,272.70  22.11             250,000.00  69,933.10 27.99  

14 Gjobat në trafik          650,000.00           50,820.00  7.82             600,000.00         109,964.90  18.33  

15 Qiraja e banesave  dhe renta                       -             34,550.98  -               150,000.00           12,966.51  8.64  

16 Participime / donacione          400,000.00                      -    -               500,000.00            6,500.00  1.30  

17 Te hyrat nga Parkingu + Hortikultura                       -             60,805.00  -            1,000,000.00           49,182.00  4.92  

18 Të hyrat tjera (Konf.Tenderi)          470,000.00                      -    -                            -              1,000.00  -    

19 Shitja e pasurisë                       -                        -    -                            -             10,001.13  -    

20 Agjensioni i pyjeve                       -                        -    -                            -                        -    -    

21 Gjobat nga gjykatat                       -                        -    -               600,000.00                      -    -    

22 Shpronësime                       -                        -    -            2,492,609.00                      -    -    

23 Taksa për Arkivin Komunal                       -    -                            -                 113.00  -    

  T O T  A  L       24,318,250.00      3,504,885.47  
    

14.41        27,162,609.00  3,853,965.40 14.19  

 

 

                                                 
1 Vlera e paraqitur është nga data 31.12.2014 nga pasqyrat financiare për vitin 2014. 
2 Vlera e faturimit për tatimin në pronë për vitin 2015 është 5.807.588,80 EUR. 
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III. Pasqyra e shpenzimeve për periudhën janar-mars 2015 
 
Komuna e Prishtinës për vitin 2015 ka një buxhet të miratuar në vlerë prej 
62,114,156.00 Euro, buxhet i cili është ri-miratuar nga Kuvendi Komunal në shkurt të 
vitit 2015, pas kthimit të buxhetit fillestar nga Ministria e Financave të miratuar në 
shtator 2014. Gjithashtu, Kuvendi Komunal ka miratuar vendimin për bartjen e 
mjeteve të pashpenzuara nga viti 2014 në vlerë prej 17,893,989.26 Euro. Prandaj, 
komuna e Prishtinës ka në dispozicion një buxhet prej 80,008,145.26 Euro për 
shpenzime në vitin 2015. 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej 8,281,794.81 € në tremujorin e parë të vitit 
2015 (janar-mars). Prej tyre, 6,539,048.08 € janë shpenzuar në paga dhe mëditje, 
1,128,649.14 € në mallra dhe shërbime, 407,803.22 € në shërbime komunale, 55,688.58 € 
në subvencione dhe  150,605.79€ në projekte kapitale. 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej 10.4% të buxhetit të miratuar për vitin 
2015, përfshirë edhe mjetet e bartura nga viti 2014. Arsyeja kryesore për shpenzim të 
nivelit të ulët është rimiratimi i buxhetit për vitin 2015, në shkurt të vitit 2015, si dhe 
pamundësia e shpenzimit të këtij buxheti në tremujorin e parë, për shkak se ky buxhet 
nuk ka qenë i reflektuar në tabelat e buxhetit në Ministrinë e Financave në tremujorin 
e parë të këtij viti. 
 
Komuna e Prishtinës ka qenë në gjendje t’i shpenzojë këto mjete, duke iu falënderuar 
alokimeve të pjesshme të buxhetit, kryesisht për nevoja të pagave dhe disa 
shpenzimeve urgjente në kategoritë e tjera ekonomike (si ndriçimi publik, shpenzimet 
tjera komunale dhe të ngjashme). 
 
Tabela 3: Planifikimi dhe realizimi i buxhetit për periudhën janar-mars 2014-2015 

 
 
 

01.01.2014 31.03.2014 01.01.2015 31.03.2015

Programi Buxheti 2014 Bartja-2014 Totali  2014 Shpenzimi 2014 % Buxheti 2015 Bartja-2015 Totali 2015 Shpenzimi 2015 %

Paga dhe meditje 25,758,484.00 24,395.00        25,782,879.00  5,587,077.36    21.67 26,484,260.00  162,048.55       26,646,308.55  6,539,048.08   24.54  

Mallra dhe sherbime 9,637,892.00   704,206.00      10,342,098.00  1,447,178.39    13.99 7,358,545.00    2,043,935.09    9,402,480.09    1,128,649.14   12.00  

Shpenzime komunale 1,611,116.00   -                  1,611,116.00    491,755.05       30.52 1,793,000.00    300,000.00       2,093,000.00    407,803.22      19.48  

Subv. Dhe trans. 5,615,000.00   50,000.00        5,665,000.00    56,573.54         1.00   2,210,000.00    573,357.36       2,783,357.36    55,688.58        2.00    

Investimet kapitale 23,548,000.00 13,833,563.00 37,381,563.00  442,889.41       1.18   24,268,351.00  14,814,648.26  39,082,999.26  150,605.79      0.39    

Gjithsejt 66,170,492.00 14,612,164.00 80,782,656.00  8,025,473.75    9.93   62,114,156.00  17,893,989.26  80,008,145.26  8,281,794.81   10.35  
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Tabela 4: Realizimi i buxhetit për periudhën janar - mars 2015, sipas burimeve të financimit dhe 
kategorive ekonomike 

 
  

Shpenzimet e Komunës së Prishtinës Realizimi me shpenzim te pagave

01.01.2015 - 31.03.2015 616

Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali

Grantet Qeveritare (10) 6,539,048.08 742,343.25      407,803.22      -                     -                      7,689,194.55     

Te hyrat vetanake (21) -                   386,305.89      -                     55,688.58         150,605.79       592,600.26        

Te hyrat vetanake (22) -                   -                    -                     -                     -                      

Donacionet -                   -                     -                     -                      

Totali 6,539,048.08 1,128,649.14   407,803.22      55,688.58         150,605.79       8,281,794.81     

Pagat 6,539,048.08                     Buxheti 2014

M&Sh 1,128,649.14 Gr.Qeveritar(10) THV(21) THV te bart(22) Totali

Komunalet 407,803.22    26,484,260.00 -                     162,048.55       26,646,308.55   

Subvencionet 55,688.58       5,918,545.00   1,440,000.00   2,043,935.09    9,402,480.09     

Kapitalet 150,605.79    1,793,000.00   -                     300,000.00       2,093,000.00     

Totali 8,281,794.81 -                     2,210,000.00   573,357.36       2,783,357.36     

755,742.00      23,512,609.00 14,814,648.26  39,082,999.26   

Donacionet 34,951,547.00 27,162,609.00 17,893,989.26  80,008,145.26   
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IV. Pasqyra e investimeve dhe detyrimeve 
 
Tabela 5: Investimet në komunën e Prishtinës janar-mars 2015 

 

PASQYRA E DETAJUAR E INVESTIMEVE PËR VITIN 2015 (janar-mars) 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

Nr. Emërtimi i projektit Të planifikuara 

Data e shpalljes së 

tenderi 

Data e hapjes së 

tenderit 

Numri i 

prokurimit Rezultati 

1 

Mirëmbajtja verore e 

rrugëve dhe trotuareve në  

qytetin e Prishtinës - 

LLOTO-1 175,000.00 € 09.03.2015 09.04.2015 

616 15 022 

211 Në vlerësim 

2 

Mirëmbajtja verore e 

rrugëve dhe trotuareve në  

qytetin e Prishtinës - 

LLOTO-2 175,000.00 € 09.03.2015 09.04.2015 

616 15 022 

211 

Në vlerësim 

3 

Mirëmbajtja verore e 

rrugëve dhe trotuareve në  

qytetin e Prishtinës - 

LLOTO-3 175,000.00 € 09.03.2015 09.04.2015 

616 15 022 

211 

Në vlerësim 

4 

Mirëmbajtja verore e 

rrugëve dhe trotuareve në  

qytetin e Prishtinës - 

LLOTO-4 175,000.00 € 09.03.2015 09.04.2015 

616 15 022 

211 

Në vlerësim 

5 

Ndërtimi dhe modernizimi i 

semaforëve dhe pajisje tjera 

për siguri në komunikacion 

në  Prishtinë për vitin 2015 120,000.00 €       

Planifikohet të 

tenderohet 

në muajin maj 

6 

Mirëmbajtja - rregullimi  i 

fontanave, krojeve, 

monumenteve dhe puseve 

për vitin 2015 40,000.00 € 19.03.2015 10.04.2015 

616 15 039 

221 

Është shpallur  

njoftimi i 

dhënies së 

kontratës 

7 

Mirëmbajtjen e semaforëve, 

invertorëve dhe pajimeve 

akustike për të verbrit në 

qytetin e Prishtinës për vitin 

2015 60,000.00 € 30.03.2015 17.04.2015 

616 14 047 

221 

Në vlerësim 

8 

LLOTOT(I) për 

“Mirëmbajtjen e  ndriçimit 

publik të Prishtinës, të 

shprehur në sasi, për vitin 

2015 50,000.00 € 23.05.2015 15.04.2015 

616 15 041 

521 

Në vlerësim 

9 

LLOTOT(II) për 

“Mirëmbajtjen e  ndriçimit 

publik të Prishtinës, të 

shprehur në sasi, për vitin 

2015 50,000.00 € 23.05.2015 15.04.2015 

616 15 041 

521 

Në vlerësim 

10 

LLOTOT(III) për 

“Mirëmbajtja e  ndriçimit 

publik të Prishtinës, të 

shprehur në sasi, për vitin 

2015 50,000.00 € 23.05.2015 15.04.2015 

616 15 041 

521 

Në vlerësim 

11 

Zgjerimi i ndriçimit publik   

në fshatra dhe qytet  në 

Prishtinë për  vitin 2015 200,000.00 € 19.03.2015 15.04.2015 

616 15 036 

521 

Në vlerësim 

12 

Shpimi i puseve dhe 

montimi i pompave për 

puse në qytetin e Prishtinës, 

e shprehur në njësi 108,000.00 € 18.03.2015 14.04.2015 

616 15 035 

521 Është anuluar 
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13 

Mirëmbajtja  e puseve edhe  

në qytetin e Prishtinës, e 

shprehur në njësi 12,000.00 € 23.05.2015 16.04.2015 

616 15 042  

521 Është anuluar 

14 

Pastrimi i shtratit të 

lumenjve dhe kanalizimit 

atmosferik nga puseta në 

pusetë 100,000.00 € 20.03.2015 15.04.2015 

616 15 040 

521 

Së shpejti do të 

bëhet 

njoftimi i 

dhënies së 

kontratës 

15 

Furnizimi dhe  montimi i 

shtyllave antipark, 

rrethojave për mbrojtje të 

gjelbërimit dhe shtyllave 

automatike 200,000.00 €      

Është dorëzuar 

për tenderim 

16 

Paramasa për adaptimin  e 

kamionëve për 

grumbullimin e 

mbeturinave   70,000.00 € 19.03.2015 08.04.2015 

616 15 037 

221 

Është shpallur  

njoftimi i 

dhënies së 

kontratës 

17 

Furnizimi me makinë 

multifunksionale  

dhe pajisje shtesë 160,000.00 € 10.04.2015 14.05.2015 

616 15 037 

221 

Është 

tenderuar 

18 

Furnizimi me ekskavatorë, 

kosa dhe  motofreza 110,000.00 € 10.04.2015 14.05.2015 

616 15 056 

111 

Është 

tenderuar 

19 

Riparimin i ashensorëve  në 

ndërtesat e qytetit të 

Prishtinës për vitin 2015 -

faza VII 116,000.00 €      

Duhet të 

ndahet buxheti 

20 

Furnizimi dhe montimi i 

shportave në qytetin e 

Prishtinës 100,000.00 €      

Do të 

tenderohet 

21 

Furnizimi dhe montimi i 

kontejnerëve nëntokësorë 

në qytetin e Prishtinës 300,000.00 €      

Duhet të 

tenderohet 

22 

Furnizimi me drurë 

dekorativë 300,000.00 €      

Është në 

realizim 

23 

Mirëmbajtja verore e 

rrugëve rurale 120,000.00 €      

Do të 

tenderohet 

24 

Furnizimi me traktor dhe 

pajisje shtesë 30,000.00 €      

Është dorëzuar 

pajisja është 

mbet vetëm 

pagesa 

25 

Furnizimi dhe  montimi i 

shtyllave antipark, 

rrethojave për mbrojtje të 

gjelbërimit dhe shtyllave 

automatike 200,000.00 €      

Është dorëzuar 

për tenderim 

DREJTORIA E ARSIMIT 

Nr. Emërtimi i projektit Të planifikuara 

Data e shpalljes 

së tenderi 

Data e hapjes së 

tenderit Kompania 

Numri i 

Prokurimit Rezultati 

1 

Ndërtimi i shkollës në 

lagjen “ Mat 1” 1,400.000.00 10.04 15  12 .05.15   

616-15 61 

511 E shpallur 

2 

Furnizimi me rekuizita 

sportive për salla të 

edukatës fizike 150,000.00 24.04 2015 11.05 2015   616- 

E ri 

shpallur 

3 

Furnizimi me  material 

didaktik për çerdhen 

“Botanika” 16,820.00 03.12.2014 23.12 2014 

Galentaria 

Group 616- 

Duke u 

punuar 

4 

Furnizimi me inventar dhe 

material didaktik për 3,964.90 06 03 2015 30.03.2015 Abetare 

616-15 017 

121 

Nënshkrimi 

I kontratës 
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çerdhen “Botanika” 

5 

Furnizimi me inventar dhe 

material didaktik për 

çerdhen “Ngjyrat” 17,000.00 24 03 2015 16 .04 2015   

616-15 21 

521 Vlerësimi 

6 

Shndërrimi i pajisjeve të 

ngrohjes nga nafta në pelet 200,000.00     616- 

Është 

anuluar 

7 

Rikonstruktimi i çerdheve 

në Hajvali dhe në Besi 49,002.00 03 12 2014 24 12 2014 Flori 

616-14 200 

521 

Duke u 

punuar 

8 

Rikonstruktimi i 

kabineteve në shkollën 

“Shtejfën Gjeqovi” - faza 

e parë 17,200.00 20 11 2014 01.12 2014 Perspektiva   

E ndërprerë 

9 

Rikonstruktimi i 

kabineteve në shkollën 

“Shtejfën Gjeqovi” - faza 

e dytë 29,950.00 24 11 2014 03 12 2014 Dekori 

616-15 023 

521 

Duke u 

punuar 

10 

Furnizimi me tepisona për 

shkollat “Meto Bajraktari” 

dhe “Sami Frashëri” 7,450.00 27.03 15 02.04.15 Gjini 

616-15 48 

136 

Menaxheret 

janë 

caktuar 

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 

Nr Emërtimi i projektit Të planifikuara 

Data e shpalljes së 

tenderi 

Data e hapjes së 

tenderit Rezultati 

1 

Rregullimi i hapësirave të ish-Shkollës 

politike në Taslixhe, për nevojat e 

projektit “Promovimi i punësimit të të 

rinjve – trajnime në ndërmarrësi 

nëpërmjet programit të praktikës 

intership” 

170.000  

  Tenderi është hapur 

Përzgjedhja e 

fituesit 

 pritet të bëhet në 

javën e fundit të 

muajit prill.  

DREJTORIA E KADASTRIT 

Nr. Emërtimi i projektit Të planifikuara 

Data e shpalljes së 

tenderi 

Data e hapjes së 

tenderit Rezultati 

1 

Incizimi gjeodezik i hapësirave të 

përbashkëta banesore në qytetin e 

Prishtinës 50.000 10.03.2015  

Në 

procedurë 

DREJTORIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE 

Nr. Emërtimi i projektit 

Të 

planifikuara 

Data e 

shpalljes së 

tenderi 

Data e 

hapjes së 

tenderit Kompania  

Numri i 

prokurimit Rezultati 

1 

Furnizimi dhe montimi i 

ashensorëve në disa 

QKMF të Prishtinës  54,880.00                   Ejona 

616 14 129 

521 

Pritet zotimi i 

mjeteve për 

nënshkrim 

kontrate 

2 

Ndërtimi I trafo blindës 

për objektin social në 

Hajvali  

           44,850.5

0    

Risa mont & 

Tali 

616 14 210 

521 “ 

3 

Dezinsektimi hapësinor i 

Prishtinës 2015-2017 220,000.00  01.04.2015 28.04.2015 - 

616 15 054 

211 Procedurë  

4 

Drenazhimi dhe 

hidroizolimi i objektit të 3,000.00  08.04.2015 15.04.2015 - në vlerësim 
616 15 059 

536  Procedurë 
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DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE 

Nr 

Emërtimi i projektit 

Data e shpalljes 

së tenderi 

Data e hapjes 

së tenderit 

Kompania 

fituese 

Numri i 

prokurimit Rezultati 

1  

 

 

Ndërtimi i rrugës “Naser 

Hajrizi”   

Toifor 

 

616 14 180 521 

 

Është duke u ekzekutuar 

 

Vlera e kontratës  

129.873,70 € 

2 Sanimi i gropave dhe 

deformimet e shtresave te 

asfaltit ne rrugët dhe 

trotuaret e qytetit për vitin 

2015 

 
18.02.2015 

 
 

 

Vlera e ofertuar  

498,145.0 €    

3 Mbulesa e Xhamisë së  11.02.2015 Brezi Kufitar 616 15 015 536 Vlera e ofertuar  

Stomatologjisë 

5 

Furnizimi me material 

shpenzues për nevojat e 

laboratorit dhe rëntgenit të 

QKMF-së 80,000.00  17.04.2015 11.05.2015 - 

616 15 062 

111 Procedurë  

DREJTORIA E KULTURËS 

Emërtimi i projektit 

Të 

planifikuara 

Data e 

shpalljes së 

tenderi 

Data e hapjes së 

tenderit 

Kompania 

fituese 

Numri i 

prokurimit Rezultati 

1 

Furnizimi me 

inventar për 

bibliotekën “Hivzi 

Sylejmani” 

256,492€ 

06/02/2013 19/03/2013 

Konzorcium “KS 

Group” SHPK & 

“Erald” SHPK 

616 13 019 111 

Furnizimi 

me inventar 

për 

bibliotekën 

“Hivzi 

Sulejmani” 

2 

Ndërtimi i shtegut të 

vrapimit në 

Taukbahçe 

105,768.80€ 11/09/2012 02/10/2012 “Europa Partners” 

 616 12 174 521 

Ndërtimi i 

shtegut të 

vrapimit në 

Taukbahçe 

3 

Rindërtimi i Pishinës 

në Gërmi 
412,852.70€ 21/09/2012 16/10/2012 “Arda Rei” 

 616 12 183 511    

Rindërtimi i 

Pishinës në 

Gërmi 

DREJTORIA E URBANIZMIT 

Emërtimi i projektit 

Të 

planifikuara 

Data e 

shpalljes së 

tenderi 

Data e hapjes 

së tenderit 

Kompania 

fituese 

Numri i 

prokurimit Rezultati 

1 

Hartimi dhe zbatimi I një 

strategjie të informimit të 

publikut për proces të 

legalizimit 

                         

10,000.00  
03.12.2014 11.12.2014 

"Pi 

Communication" 

Sh.P.K 616-14-187-236 

Në proces 

Vlera e 

kontratës 

 8,150.00 

2 

Krijimi i regjistrit të 

ndërtimeve pa leje për 

proces të legalizimit dhe 

shpërndarja e materialit 

informues 

                         

10,000.00  
27.01.2015 03.02.2015 

N.sh. "ASIXON" 616-15-001-236 

Në proces 

Vlera e 

kontratës 

6,600.00 

3 

Shtypja e fletushkave-

reklamave-bilbordave 

senzibilizuese për proces te 

legalizimit 

                         

10,000.00  03.12.2014 12.12.2015 "VM3 shpk" 616-14-191-236 

Në proces 

Vlera e 

kontratës 

4,895.00 
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Çarshisë  2,976.0 € 

  E kryer 

4 Rregullimi i platosë pranë 

çerdhes së fëmijëve 

“Luleverdha” në lagjen 

“Dardania” në Prishtinë 

   

 

Është duke u vlerësuar 

5 Platoja mbi kurriz në 

lagjen “Dardania” në 

Prishtinë 

   

 

Është duke u vlerësuar 

6 Rregullimi i platosë pranë 

PTK-së në lagjen 

“Dardania” në Prishtinë 

   

 

Është duke u vlerësuar 

7 Ndërtimi i rrugës 

“Stambolli “ – faza e dytë 

 

  
SH.P.K. JEHONA 

 
616 14 185 511 

Vlera e projektit 

62,372.40 € 

Është duke u ekzekutuar 

8  

Ndërtimi i rrugës te parku 

në lagjen “Arbëria” 

 

  OE ,,Jehona” 
616 14 173 521 

 

Vlera e projektit  

241,791.04 

 Është duke u ekzekutuar 

9 Ndërtimi i rrugës 

“Xheladin Kurbaliu” në 

Prishtinë 

   

 

Ritenderim 

10 Ndërtimi i rrugës “Basri 

Canolli” 
   

 
Është duke u vlerësuar 

11 Ndërtimi i rrugës” Mithat 

Frashëri” 
   

 
Ri tenderim 

12 Ndërtimi i rrugës në 

fshatrat Slivovë-Kukaj 
   

 
Është duke u vlerësuar 

13 
Ndërtimi i rrugës Llukar -

Siqevë 
   

 
Është duke u vlerësuar 

14 Ndërtimi i rrugës në 

lagjen “Gallapi” 
   

 
Është duke u vlerësuar 

15 Ndërtimi i infrastrukturës 

ne disa rruge të lagjes 

“Kalabria”  

  
SHpk. Gerlica 

Company 
616 14 122 521 

Vlera e projektit 

121.000,00 

 Është përfunduar 

16 Ndërtimi i rrugës prej 

Mramorit deri te pylli i 

ariut 

   

 

Është duke u vlerësuar 

17 Ndërtimi i rrugës “Esat 

Mekuli” 
   

 
Ritenderim 

18 Ndërtimi, sanimi i 

kanalizimeve fekale 

primare dhe sekondare, si 

dhe rindërtimi, sanimi dhe 

zgjerimi i disa rrugëve 

sekondare në territorin e 

komunës së Prishtinës 

   

 

Ritenderim 

19 
Ndërtimi i rrugës “Malush 

Kosova” faza e tretë 
  

Ulpiana Kosova 

Asfalt 
616 14 131 511 

Vlera e projektit: 

270.563,16  

Është duke u ekzekutuar 

20 Vazhdimi i rrugës në 

lagjen e Batallëve në 

Mramor dhe segmenti i 

rrugës te Qendra e 

Mjekësisë Familjare  

  N.N.Sh Conig  

616 14 165 521 

Vlera e projektit 620.372,40 

 Është duke u ekzekutuar 

21 Ndërtimi i rrugës “Jusuf 

Gërvalla” me krahët (I, II 

dhe III) dhe te shkolla 

“Don Bosko” 

  
Konzorcium 

Eskavatori 

616 14 118 521 

Vlera e projektit  

159,274.75  

Është  kryer 

22 
Asfaltimi i rrugës në 

Hajvali 
  

Grupi i OE Bageri 

& Ulpiana 
616 14 116 511 

Vlera e projektit  

468,015.78  

Është duke u ekzekutuar 
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23 Ndërtimi i rrugës 

“Mbretëresha Teutë” dhe 

krahët e saj – ana e djathtë 

  SHpk Jehona 

616 14 139 521 

Vlera e projektit  

191.163,86 

 Pritet të fillojë ekzekutimi 

24 Ndërtimi i rrugës 

Prishtinë-Sinidoll- 

Bërnicë e Epërme 

  NNP Shkoza F07 

616 14 110 511 

Vlera e projektit  

493,999.38  

Është duke u ekzekutuar 

24 
Ndërtimi i rrugës te 

Pallati i Drejtësisë 
  OE Gashi Ing 

616 14 171 521 

Vlera e projektit  

216,971.50 

 Është duke u ekzekutuar 

26 Vazhdimi i rrugës 

paralele me rrugën 

Prishtinë -Shkup 

  
ABC & VISION 

PLUS 
616 14 121 521 

Vlera e projektit  

158,070.00  

Është duke u ekzekutuar 

27 
Ndërtimi i rrugës në 

fshatrat Slivovë-Dragovc 
  ZUKA Compani 

616 14 148 521 

Vlera e projektit  

63,558.65 

 Është duke u ekzekutuar 

28 Asfaltimi i rrugës dhe 

ndërtimi i murit mbrojtës 

në lagjen Bërbatovc në 

Barilevë – Asfaltimi i 

rrugës në fshatin Besi dhe 

trotuari në fshatin 

Milloshevë -Prugoc 

  
ABC VISION 

PLUS 

616 14 158 521 

Vlera e projektit  

175,342.04 

Është duke u ekzekutuar 
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Detyrimet e Komunës së Prishtinës 
 
Lëndët të cilat gjenden në procedurë gjyqësore, ku palë e paditur ose paditëse është 
Komuna e Prishtinës, janë paraqitur si në vijim: 
 
Numri i lëndës          Objekti i kontestit            Vlera e përafërt e objektit të 
kontestit 
C nr. 271/13                     Pagesë e borxhit                                           89.760  €. 
C. nr. 3106/07                  Kompensim dëmi                                        32,058  €. 
C. nr. 1017/2009              Kompensim dëmi                                        3,580 €. 
C. nr. 2736/2013              Kompensim dëmi                                        327,596 €. 
C. nr. 2833/09                  Kompensim dëmi                                        115,000 €. 
N. nr. 780/13                    Kompensim-shpronësim                            72,420 €. 
C. nr. 560/2010                Kompensim                                                   339,000 €. 
C. nr. 03/2014                  Kompensim-borxh                                       871,546 €. 
E. nr. DA. 2391/13         P. Përmbaruese                                             8,060 €.  
IV. C. nr. 425/13              Kompensim-borxh                                       230,000 €. 
C. nr. 1180/10                  Kompensim i të ardhurave personale       261,859 €.  
III. C. nr. 737/13            Pagesë borxhi                                                512,027 €. 
C. nr. 3461/12                  Kontest pune-kompensim,                          1,165 €. 
E.nr 830/2014           Kompensim- borxh                                      18,840 € 
C. nr. 928 / 214         Kompensim- paga                                        1,630 €  
I C.nr. 299 /2009       Kompensim                                                   198,119 € 
C.nr.   294 / 2008       Kompensim – paga                                      26,500 € 
Gjithsej       3,109,468 € 
 
Paditë e paraqitura nga Komuna 
C. nr. 2368/13       Kompensim                        5,788 €. 
C. nr. 317/14      Kompensim dëmi                 1,673,187 €. 
Gjithsej       1,678,975 € 
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Lëndët në procedurën përmbaruese për vitin 2015 
 
Lëndët  në procedurë përmbaruese  janë ndarë veçmas dhe janë dhënë shumat sipas 
aktgjykimit të formës së prerë. Gjithsej vlera e detyrimeve të Komunës është rreth 
302,000 €. 
 
1. E. nr. 897/13, Komuna debitor - vlera e përmbushjes së detyrimit është 10.248.13 €, 

si dhe kamata 3.5 %, dhe shpenzimet e procedurës 352 €. 
2. C. nr. 955/05, Komuna debitor - vlera e përmbushjes së detyrimit 13.450.33 €, si 

dhe shpenzimet gjyqësore 20 €. 
3. C. nr. 2721/2012, Komuna debitor - vlera e përmbushjes së detyrimit 278,180.00, si 

dhe  shpenzime gjyqësore 573 €. 
4. E. nr. 975/2013, Komuna debitor – realizimi i së drejtës për kthim në punë, mirëpo 

deri më tani nuk është bërë realizimi i mjeteve në të holla. 
5. C. nr. 2907/09, Komuna kreditor - vlera e përmbushjes së detyrimit 790.00 €,  

pagesa me këste mujore. 
6. Rev. nr. 277 2014, Gjykata Supreme e Kosovës, me aktgjykim pjesërisht e aprovon  

revizionin e të paditurës  dhe ndryshohet  aktgjykimi i Gjykatës së Apeli të 
Kosovës Ac.nr.2517/ 2012, dt.13.06.2014 dhe aktgjykimi i Gjykatës Komunale në 
Prishtinë  C.nr 115 /2008 dt. 05.04.2011. Komuna debitor - vlera e përmbushjes së 
detyrimit  për të ardhurat personale  mujore për përudhën 07.12.2007 - 11.02.2008,  
t’i paguajë  nga 163 € në muaj, kamatën dhe shpenzimet gjyqësore në shumë 410 €.  

 
 
 
 

V. Deklaratë e Kryetarit të Komunës lidhur me arkëtimin 
 
 
Kryetari i Komunës vlerëson se arkëtimi aktual, si dhe ai i planifikuara për pjesën e 
mbetur të vitit 2015, është i mjaftueshëm për të financuar ndarjet buxhetore të 
përcaktuara sipas Ligjin mbi ndarjet buxhetore. 
 
 


